Vers. 11. — *Sanctificant*. (*ORIG.*) Significat supernau creaturam sanctificatione nostra ditatam : id est, per carnem Dominicam ex nobis sumptam. Unde : *ut notum fieret principibus et potestatibus per ecclesiam*, etc.

Vers. 12. — *Fundens*, etc. Caput Christi divinitas. Sicut enim caput a pedibus non dividitur, sic nec divinitas Christi ab humanitate post unctionem (*I Cor. xi*). Unde ait : *Unxit te, Deus Deus tuus*, etc. (*Psal. liv*). Sic enim Deus ungitur et sanctificatur.

Vers. 13. — *Filios*, etc. (*ORIG., ubi supra.*) Attende differentiam minorum sacerdotum ad maiores etc., usque ad etiam primi nomen accepit.

Vestimentaque, etc. Filii Aaron similes tunicae et zona vel baltei et cidores vel mitræ imponuntur, ipsum enim induunt, ipso cinguntur, ipsum portant in capite ; lumbi enim præcinguntur veritate, quæ est Christus, et induuntur lorica justitiae : Christus autem justitia est sicut et galea salutis, ipse enim est salutare Dei.

Vers. 14. — *Obtulit*, etc. (*Isich.*) Quæ sit hujus legis virtus, etc., usque ad necessario autem filii Aaron tanquam communicantes ei sacrificio manus impo- nunt.

(*AUG., quæst. 23 in Levit.*) Cum sacrificia pro peccatis memoraret, etc., usque ad et sanguinem fusum ad basim altaris sacrificiorum.

Obtulit, etc. (*Isich.*) Lex sacerdotem in multis Christum figurantem, etc., usque ad ovibus præcepit.

Obtulit, etc. Mysteriorum traditionem, et pascha mysticum, quod Christus celebravit cum discipulis suis (*Matth. xxvi*), significat aries : secundus nomi-

A natura, quia post agnum in cena immolatum, seipsum obtulit ; unde Aaron super caput arietis manus imposuit cum filiis suis, quia communem cœnam cum discipulis suis Christus celebravit ; sed Moyses specialiter hoc sacrificium obtulit, quia plus aliis figuram Christi expressit, qui maxime sacrificium suum fecit.

Vers. 24. — *Tetigit extremum auriculæ*, etc. Si per Aaron Christum accipimus, extremum auriculae ejus sanguine tactum fuit, quia Patri usque ad mortem obedivit. Si sacerdotes Ecclesiæ aures eorum tangentes sunt, pollicesque manuum et pedum, ut eminentiam actionum et gressuum Domino concercent. *Tetigit extremum*, etc. Quis sit hujus sacrificii effectus unctio aurium et manuum pedumque demonstrat : propter obedientiam quippe nostram actionesque bonas, et conversationem celebratur, ut inobedientia Adæ carentes Unigeniti obedientiam consequamur.

Manus ejus, etc. Ut in bona actione confortenur. Confortantur enim quæ unguntur, destruuntur quæ non unguntur. Ubi enim unctio non fuit sanguinis immolati, percutiebatur Ægyptus. Sed prius sacerdos, et postea filii ejus ungebantur sanguine, quia Christus primus sanguinem accepit in cena, deinde discipulis dedit.

Fudit super altare. Cum enim biberit, et apostolis dedit bibere, intelligibilem sanguinem super altare, id est, corpus suum fudit. Ecclesia autem corpus Christi ; unde Marcus : *Et sumens, gratias agens dedit eis, et biberunt ex eo omnes, et dicit eis : Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur* (*Marc. xiv*).

Adipem vero. Quid hæc significant, in salutari sacrificio, vel pacificorum dictum est. LXX vero pro cauda, lumbum ; pro intestinis, ventriculum ; et pro reticulo jecoris, pinnam epatis ediderunt : non frustra autem etiam nunc in ariete commemo- rantur.

Vers. 26. — *Canistro*. LXX, canistrum : consummationis, quæ est lingua Domini, quæ præcipuum perfectamque doctrinam introduxit. Non enim ve- nit solvere legem, sed adimplere (*Matth. xiii*). Hæc bene canistrum dicitur propter textum doctrinæ ejus, cum multa in parabolis dixerat. Erat autem et serculum et mensa totius doctrinæ. Recte ergo de canistro consummationis mysticum panem proponit.

Panem: Apostolicam doctrinam, legalemque, et propheticam. Lex enim, et prophetæ, et apostoli memoriam ejus faciunt. Lex enim dicit : *Hic est pa- nis quem dedit vobis Dominus* (*Exod. xxvi*). Propheta autem : *Panis ejus dabitur*, etc. (*Isa. xxxiii*.) Prophética autem et legalis doctrina minus nutriunt quam apostolica. Unde Paulus : *Posuit Deus in ecclesia primum apostolos, deinde prophetas* (*I Cor. xi*). Apostoli autem legis et prophetarum ducent testimonia, per quæ eis collyrida et lagana sunt subjecta.

Et armum (GREG. lib. i *Regist.*, ep. 24.) Sacerdos ex præcepto legis armum dextrum, etc., usque ad et in sequentibus Moyses dicit.

VERS. 39. — *Tulit pectusculum.* (AUG., quæst. 23 in *Levit.*) Superius quia generaliter præcipiebat, etc., usque ad a principio enim dicitur: *Ipse tibi quæ ad populum, tu illi quæ ad Deum.*

VERS. 30. — *Assumesque unguentum.* (Id., quæst. 24.) Quæritur post mortem Mosi quis ungebatur sacerdotem, etc., usque ad obsequendo non excellingendo.

Aspersit, etc. Quæcunque in nobis sunt bona ad eum tanquam caput nostrum reducenda sunt; unde: *Pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate.* Aperte igitur, *sanctificationem*, passionem suam dixit, quæ sanctificatio datur nobis.

Et super filios (AUG.) Non apparebat quis filiorum summo sacerdoti succederet. Non enim primogenitum vel majorem definit Scriptura, nisi in aliquo divino iudicio siebat, quamvis ex contentione venisse videatur, ut postea plures fierent sacerdotes summi, quia contendentibus excellentioribus litis finienda causa pluribus honor ipse tribuebatur.